
Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije  
                       Savjet 
 

 

 

       Adresa:ul Svetlane Kane Radević br. 3 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239024 
fax: +382 20 239015 

www.azzk.me 
 

Broj: UPI-01-354/23-24/5                                                                Podgorica, 22.09.2023. godine    

                                                                                                                                                     

                                                                                                                                           

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5 Zakona o zaštiti 

konkurencije („Službeni list Crne Gore“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 18 i 60 stav 3 Zakona o 

upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, br. 56/14, br. 20/15, br. 40/16 i br. 37/17) ) i člana 

2 stav 1 tačka 9 Tarifnika o visini naknada koje se plaćaju u postupku pred Agencijom za zaštitu 

konkurencije („Službeni list Crne Gore“, br. 14/13), postupajući po zahtjevu za izdavanje 

odobrenja za sprovođenje koncentracije broj UPI-04-354/23-24/1 od 17.03.2023. godine, 

podnijetog od strane privrednih subjekata Masdar CES Europe B.V., sa registrovanim sjedištem 

na adresi Evert van de Beekstraat 1 Unit 104, Schipol, 1118CL, Holandija, i Taaleri Development 

Holdings S.à r.l., Taaleri Development Holdings S.à r.l., sa registrovanim sjedištem na adresi 15 

Boulevard F.W. Raiffeisen, 2411, Luksemburg, koje zastupa punomoćnik, advokat Predrag 

Vidaković, sa sjedištem na adresi Tadeje Sondermajera 1, Beograd, Reublika Srbija, a na osnovu 

prijedloga rješenja direktora Agencije za zaštitu konkurencije, na sjednici održanoj 22.09.2023. 

godine donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

I ODBIJA SE zahtjev za izdavanje odobrenja za sprovođenje koncentracije  učesnika na tržištu 

br. UPI-04-354/23-24/1 od 17.03.2023. godine, podnijet od strane privrednih subjekata Masdar 

CES Europe B.V., sa registrovanim sjedištem na adresi Evert van de Beekstraat 1 Unit 104, 

Schipol, 1118CL, Holandija, registarski broj 78749034 i Taaleri Development Holdings S.à r.l., 

sa registrovanim sjedištem na adresi 15 Boulevard F.W. Raiffeisen, 2411, Luksemburg, 

registarski broj B258303,  koji se odnosi na sticanje zajedničke kontrole nad privrednim subjektom 

CUBIC WIND ENERGY D.O.O. BEOGRAD, sa sjedištem na adresi Resavska 23/4a, Vračar, 

Beograd, Republika Srbija, registarski broj 21812358, kao neuredan. 

 

II UTVRĐUJE SE da je u propisanom roku, od strane privrednih subjekata Masdar CES Europe 

B.V., sa registrovanim sjedištem na adresi Evert van de Beekstraat 1 Unit 104, Schipol, 1118CL, 

Holandija, i Taaleri Development Holdings S.à r.l., sa registrovanim sjedištem na adresi 15 

Boulevard F.W. Raiffeisen, 2411, Luksemburg, izvršena uplata iznosa od 600,00 € (šeststotina 

eura).  

 

 


